ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ  BA ĐỘNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND  Ba Động, ngày     tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công và dự toán xây dựng

Công trình: Duy tu sửa chữa kênh Rộc Bầu đồng Bà Chánh, thôn Hóc Kè

Địa điểm xây dựng: Xã Ba Động, tỉnh Quảng Ngãi

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ  BA ĐỘNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 đã được sửa đổi, bổ sung một số

điều theo Luật số 03/2016/QH14, Luật số 35/2018/QH14, Luật số 40/2019/QH14 và

Luật số 62/2020/QH14;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính Phủ về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về quản lý hoạt động

xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 140/2025/NĐ-CP ngày 12/06/2025 của Chính phủ Quy

định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực

quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 144/2025/NĐ-CP ngày 12/06/2025 của Chính phủ Quy

định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 01/2025/TT-BXD ngày 22/01/2025 của Bộ Xây dựng về

việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 13/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021

của Bộ trưởng Bộ xây dựng về việc hướng dẫn phương pháp xác định các chỉ tiêu

kinh tế kỹ thuật và đo bóc khối lượng công trình, Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày

31/08/2021 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng về việc hướng dẫn xác định và quản lý chi

phí đầu tư xây dựng đã được sửa đổi bổ sung một số điều tại Thông tư số

14/2023/TT-BXD ngày 29/12/2023 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 08/2025/TT-BXD của Bộ Xây dựng ngày 30/5/2025: Sửa

đổi, bổ sung một số định mức xây dựng ban hành tại Thông tư số 12/2021/TT-BXD

ngày 31/8/2021 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 25/2025/QĐ-UBND ngày 10/4/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi Ban hành quy định về một số nội dung quản lý hoạt động xây dựng trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 321/QĐ-UBND ngày 19/4/2024 của UBND tỉnh về việc

công bố đơn giá nhân công trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

2

Căn cứ Quyết định số 322/QĐ-UBND ngày 19/4/2024 của UBND tỉnh về việc

công bố giá ca máy và thiết bị thi công trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

 Căn cứ Quyết định số 181/QĐ-UBND ngày 04/8/2025 của UBND xã Ba Động

giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi ngân sách địa phương năm

2025;

Xét Tờ trình số 40/TTr-KT ngày 21/11/2025 của Phòng Kinh tế xã  Ba Động.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công và dự toán xây dựng công trình:

Duy tu sửa chữa Kênh Rộc Bầu đồng Bà Chánh, thôn Hóc Kè, cụ thể như sau:

1. Tên công trình: Duy tu sửa chữa Kênh Rộc Bầu đồng Bà Chánh, thôn Hóc

Kè

2. Loại và cấp công trình: Công trình nông nghiệp và phát triển nông thôn,

cấp IV.

3. Nguời quyết định đầu tư: Chủ tịch UBND xã  Ba Động.

4. Chủ đầu tư: Phòng Kinh tế.

5. Mục tiêu, quy mô đầu tư xây dựng

a) Mục tiêu: Việc duy tu, sửa chữa kênh nhằm đảm bảo cung cấp nước tưới

cho đất canh tác các cánh đồng thuộc thôn Hóc Kè, xã Ba Động.

b) Quy mô duy tu, sửa chữa:

- Sửa chữa tuyến kênh: Gồm các hạng mục sau:

 + Gia cố thành kênh L=85,9m bằng BT đá 1x2, mác 200

6. Nhà thầu lập thiết kế bản vẽ thi công và dự toán xây dựng: Công ty TNHH

tư vấn và Xây dựng Quang Thành.

7. Địa điểm xây dựng: Xã  Ba Động, tỉnh Quảng Ngãi.

8. Các quy chuẩn, tiêu chuẩn xây dựng áp dụng: TCVN8478-2010; TCVN 8223-

2009;QCVN 04-05:2012/BNNPTNT; 14 TCN 9137-2012; TCVN 4118-2012;

TCVN 4116:1985; TCVN 4253-2012; TCVN 2287-78 và các quy trình thi công và

nghiệm thu khác có liên quan.

9. Tổng mức đầu tư

Tổng dự toán xây dựng công trình là: 236.000.000 đồng. (Hai trăm ba mươi

sáu triệu đồng).

 Trong đó:

Chi phí xây dựng 207.585.188 đồng

Chi phí BQL 0.00 đồng

Chi phí tư vấn đầu tư 27.619.143 đồng

Chi phí khác 572.000 đồng

3

Chi phí dự phòng 223.670 đồng

Tổng cộng (Làm tròn số) 236.000.000 đồng

10. Thời gian thực hiện: Năm 2025.

11. Nguồn vốn đầu tư: Kinh phí hỗ trợ tiền sử dụng sản phẩm, dịch vụ công

ích thủy lợi năm 2025.

12. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư thuê đơn vị tư vấn quản lý dự án.

13. Yêu cầu về nguồn lực, khai thác sử dụng tài nguyên (nếu có); phương án

bồi thường, hỗ trợ, tái định cư (nếu có): Không có.

Điều 2. Căn cứ Quyết định này, Trưởng phòng Kinh tế triển khai các bước

tiếp theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước, đảm bảo chất lượng, tiến độ và

sớm đưa công trình vào khai thác có hiệu quả.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã; Trưởng Phòng Kinh tế, Phòng

Giao dịch số 21 - Kho bạc Nhà nước Khu vực XV, các phòng, ban có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, PCT UBND xã;

- VP HĐND&UBND xã;

- Lưu: VT, PKT(lbd).

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sinh

		2025-11-24T20:58:47+0700